
                  Schulkommission

Tarife ab August 2024

Landquart - Ried
Miete Einzelanlass für 

Einwohner aus der 

Gemeinde Landquart

Wochenendtarif pro 

Tag für Einwohner 

aus der Gemeinde 

Landquart

Jahresmiete für 

Einwohner aus der 

Gemeinde Landquart

Miete Einzelanlass für 

Vereine mit Sitz in der 

Gemeinde Landquart

Jahresmiete für 

Vereine mit Sitz in der 

Gemeinde Landquart

Miete Einzelanlass 

auswärtige Private 

und Vereine

Wochenendtarif pro 

Tag Einzelanlass 

auswärtige Private 

und Vereine

Jahresmiete 

auswärtige Private 

und Vereine

alte Turnhalle Ried 75.00 100.00 300.00 kostenlos kostenlos 150.00 200.00 600.00 

Aula Ried 75.00 100.00 x kostenlos kostenlos 150.00 200.00 x

Halle 1 mit Garderobe 1 und 2 100.00 200.00 400.00 kostenlos kostenlos 150.00 300.00 700.00 

Halle 2 mit Garderobe 3 und 4 100.00 200.00 400.00 kostenlos kostenlos 150.00 300.00 700.00 

Halle 3 mit Garderobe 5 und 6 100.00 200.00 400.00 kostenlos kostenlos 150.00 300.00 700.00 

Benützung Office + Foyer buchbar nur für Veranstaltungen x x x kostenlos kostenlos 250.00 250.00 x

Rundbahn x x x kostenlos kostenlos 100.00 100.00 200.00 

Hartplatz x x x kostenlos kostenlos 100.00 100.00 200.00 

Fussballplatz 1 mit Garderobe 7 und 8 x x x kostenlos kostenlos 200.00 300.00 800.00 

Fussballplatz 2 mit Garderobe 9 und 10 x x x kostenlos kostenlos 200.00 300.00 800.00 

Fussballplatz 3 mit Garderobe 11 und 12 x x x kostenlos kostenlos 200.00 300.00 800.00 

Handarbeitszimmer (nur Vereine möglich) x x x kostenlos kostenlos X x x

WC-Anlage Festplatz beim FC Haus 200.00 200.00 x kostenlos kostenlos 200.00 200.00 x

Festplatz für Aufbau Festzelte etc. 400.00 400.00 x kostenlos kostenlos 800.00 800.00 x

Schulküche 75.00 100.00 x kostenlos kostenlos 150.00 250.00 x

Igis
Miete Einzelanlass für 

Einwohner aus der 

Gemeinde Landquart

Wochenendtarif pro 

Tag für Einwohner 

aus der Gemeinde 

Landquart

Jahresmiete für 

Einwohner aus der 

Gemeinde Landquart

Miete Einzelanlass für 

Vereine mit Sitz in der 

Gemeinde Landquart

Jahresmiete für 

Vereine mit Sitz in der 

Gemeinde Landquart

Miete Einzelanlass 

auswärtige Private 

und Vereine

Wochenendtarif pro 

Tag Einzelanlass 

auswärtige Private 

und Vereine

Jahresmiete 

auswärtige Private 

und Vereine

Turnhalle oben  75.00 100.00 300.00 kostenlos kostenlos 150.00 200.00 600.00 

Turnhalle unten 50.00 75.00 250.00 kostenlos kostenlos 100.00 150.00 500.00 

Aula 75.00 100.00 x kostenlos kostenlos 150.00 200.00 x

Foyer 75.00 100.00 x kostenlos kostenlos 150.00 200.00 x

Küche 75.00 100.00 x kostenlos kostenlos 150.00 200.00 x

Gemeindesaal mit Bühne 200.00 250.00 x kostenlos kostenlos 300.00 350.00 x

LA-Anlagen inkl. WC-Anlagen x x x kostenlos kostenlos 50.00 100.00 x

Landquart - Rüti
Miete Einzelanlass für 

Einwohner aus der 

Gemeinde Landquart

Wochenendtarif pro 

Tag für Einwohner 

aus der Gemeinde 

Landquart

Jahresmiete für 

Einwohner aus der 

Gemeinde Landquart

Miete Einzelanlass für 

Vereine mit Sitz in der 

Gemeinde Landquart

Jahresmiete für 

Vereine mit Sitz in der 

Gemeinde Landquart

Miete Einzelanlass 

auswärtige Private 

und Vereine

Wochenendtarif pro 

Tag Einzelanlass 

auswärtige Private 

und Vereine

Jahresmiete 

auswärtige Private 

und Vereine

Turnhalle 75.00 100.00 300.00 kostenlos kostenlos 150.00 200.00 600.00 

Pausenplatz/Vorplatz nur während unterrichtsfreier Zeit 50.00 75.00 x kostenlos kostenlos 100.00 150.00 x

Küche 75.00 100.00 x kostenlos kostenlos 150.00 200.00 x

Aula/Raum Mittagstisch 75.00 100.00 x kostenlos kostenlos 150.00 200.00 x

Gebührenordnung für die Benützung von Schulräumen, Turnhallen, Spiel- und Sportplätzen sowie von öffentlichen Anlagen durch Vereine, Organisationen und Private



                  Schulkommission

Gebührenordnung für die Benützung von Schulräumen, Turnhallen, Spiel- und Sportplätzen sowie von öffentlichen Anlagen durch Vereine, Organisationen und Private

Mastrils
Miete Einzelanlass für 

Einwohner aus der 

Gemeinde Landquart

Wochenendtarif pro 

Tag für Einwohner 

aus der Gemeinde 

Landquart

Jahresmiete für 

Einwohner aus der 

Gemeinde Landquart

Miete Einzelanlass für 

Vereine mit Sitz in der 

Gemeinde Landquart

Jahresmiete für 

Vereine mit Sitz in der 

Gemeinde Landquart

Miete Einzelanlass 

auswärtige Private 

und Vereine

Wochenendtarif pro 

Tag Einzelanlass 

auswärtige Private 

und Vereine

Jahresmiete 

auswärtige Private 

und Vereine

Turnhalle 75.00 100.00 300.00 kostenlos kostenlos 150.00 200.00 600.00 

Küche 75.00 100.00 x kostenlos kostenlos 150.00 200.00 x

Foyer 75.00 100.00 x kostenlos kostenlos 150.00 200.00 x

Mehrzweckhalle mit Bühne 200.00 250.00 x kostenlos kostenlos 300.00 350.00 x

Benützungszeiten am Abend: 17:30 - 22:30 Uhr 

Die Jahresmiete wird bei einer Mietdauer ab einem halben Jahr angewendet, ansonten wird ein halbes Jahr verrechnet.

X : nicht buchbar


